

Změnový list (Návrh na zlepšení podle Pod-článku 13.2 Smluvních podmínek)

Záznam o změně závazku

Číslo Smlouvy: 24007-002	Další identifikace (číslo SO/PS /číslo Změny)	Číslo Změnového listu:
Dílo: Centrální dopravní terminál Jihlava, I. Etapa	Více SO	7

Správce stavby a Zhotovitel výše uvedeného Díla se dohodli na uzavření tohoto Změnového listu:

Správce stavby: Pod-článek 1.1.2.4 (případně Objednatel nad určitý finanční limit)	Společnost „SAFETY – VYSPL – Terminál Jihlava SpSt“ Vedoucí člen společnosti: SAFETY PRO s.r.o. Ing. Miroslav Mudrák Správce stavby
Zhotovitel: Pod-článek 1.1.2.3, 4.3	Společnost „IMOS + GEOSAN + Metrostav DIZ – terminál Jihlava“ Vedoucí člen společnosti: IMOS Brno, a.s. Ing. Pavel Bartoník zástupce Zhotovitele

Přílohy Změnového listu:

(a) popis navrhované práce

Změna přepravní vzdálenosti a způsobu uložení - skládkovné odpadu 17 05 04 - SO 001, SO 102.1, SO 122, SO 123.1, SO 141.1, SO 180.1, SO 253.1, SO 254.1, SO 301.1, SO 301.2a, SO 301.3, SO 431.1, SO 431.3, SO 492, SO 801.1a

(b) Vliv změny na dobu pro dokončení

Bez dopadu do termínu stavby

(c) ocenění změny

Cenová nabídka viz. VV - příloha č.1.

Paré č.	Příjemce
1	Správce stavby
2	Zhotovitel
3	Autorský dozor
4	Objednatel

Iniciátor Změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Na základě dohody s Objednatелеm došlo v realizační dokumentaci stavby k záměně technického řešení likvidace přebytečné zeminy oproti zadávací dokumentaci stavby s finanční úsporou pro Objednatele z důvodu zkrácení odvozní vzdálenosti. Kvalitativní standard prací není proto nijak dotčen, pouze jde o odlišné naložení s přebytečnou zeminou v souladu se zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. Přílohou tohoto změnového listu jsou rozhodnutí příslušných orgánů státní správy oprávněných povolit využití přebytečné zeminy.

Tento změnový list se týká následujících stavebních objektů:

- SO 001 - Příprava území CDT
- SO 102.1 - Místní komunikace CDT - propojení CDT - Havlíčkova - Pražská - DOTACE
- SO 122 - Terminál MHD - DOTACE
- SO 123.1 - Terminál MHD - DOTACE
- SO 141.1 - Chodníky - DOTACE
- SO 180.1 - Svislé a vodorovné dopravní značení - DOTACE
- SO 253.1 - Zárubní zdi a schodiště - Park Legionářů - DOTACE
- SO 254.1 - Zárubní zdi - kolem síla - DOTACE
- SO 301.1 - Hlavní dešťová kanalizace - část 1 - (dotace - podíl)
- SO 301.2a - Hlavní dešťová kanalizace - část 2a - (dotace - podíl)
- SO 301.3 - Úprava stávajících vpustí - ul. Pražská
- SO 431.1 - Veřejné osvětlení - CDT (z dotace)
- SO 431.3 - Veřejné osvětlení - CDT (kabeláže) - (dotace - podíl)
- SO 492 - SSZ terminál MHD
- SO 801.1a - Terénní a sadové úpravy - CDT (terénní úpravy - dotace)

Přehledná tabulka víceprací a méněprací

- Přílohy změnového listu:
- 1) Položkový rozpočet změn
 - 2) Závazné stanovisko KÚ Kraje Vysočina - Plandry
 - 3) Závazné stanovisko KÚ Kraje Vysočina - Hybrálec
 - 4) Prohlášení o souladu se závazným stanoviskem
 - 5) Smlouva o převzetí inertní zeminy

Specifikace změny dle ZZVZ:

Odpočet položek, kterou nebudou provedeny a nebudou fakturovány

-17 323 386,74

SO 001 - Příprava území CDT

-427 103,33

171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-2 304,220	150,00	-345 633,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-350,410	232,50	-81 470,33

SO 102.1 - Místní komunikace CDT - propojení CDT - Havlíčkova - Pražská - DOTACE

-5 500 788,07

171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-20 668,358	150,00	-3 100 253,70
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-10 324,879	232,50	-2 400 534,37

SO 122 - Terminál MHD - DOTACE

-1 690 729,04

171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-6 350,156	150,00	-952 523,40
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-3 175,078	232,50	-738 205,64

SO 123.1 - Terminál MHD - DOTACE

-3 855 394,05

171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-16 504,400	150,00	-2 475 660,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-5 934,340	232,50	-1 379 734,05

	SO 141.1 - Chodníky - DOTACE				-3 099 314,01
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-11 640,616	150,00	-1 746 092,40
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-5 820,308	232,50	-1 353 221,61
	SO 180.1 - Svislé a vodorovné dopravní značení - DOTACE				-1 198,13
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-4,500	150,00	-675,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-2,250	232,50	-523,13
	SO 253.1 - Zárubní zdi a schodiště - Park Legionářů - DOTACE				-815 106,80
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-3 061,434	150,00	-459 215,10
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-1 530,717	232,50	-355 891,70
	SO 254.1 - Zárubní zdi - kolem sila - DOTACE				-154 747,16
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-581,210	150,00	-87 181,50
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-290,605	232,50	-67 565,66
	SO 301.1 - Hlavní dešťová kanalizace - část 1 - (dotace - podíl)				-200 752,50
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-754,000	150,00	-113 100,00

162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-377,000	232,50	-87 652,50
SO 301.2a - Hlavní dešťová kanalizace - část 2a - (dotace - podíl)					-234 470,40
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-880,640	150,00	-132 096,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-440,320	232,50	-102 374,40
SO 301.3 - Úprava stávajících vpustí - ul. Pražská					-13 498,88
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-50,700	150,00	-7 605,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-25,350	232,50	-5 893,88
SO 431.1 - Veřejné osvětlení - CDT (z dotace)					-15 145,00
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-25,000	408,20	-10 205,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-12,500	395,20	-4 940,00
SO 431.3 - Veřejné osvětlení - CDT (kabeláže) - (dotace - podíl)					-125 836,77
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-207,720	408,20	-84 791,30
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-103,860	395,20	-41 045,47
SO 492 - SSZ terminál MHD					-3 047,02

171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-9,387	324,60	-3 047,02
SO 801.1a - Terénní a sadové úpravy - CDT (terénní úpravy - dotace)					-1 186 255,58
171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	-4 455,420	150,00	-668 313,00
162751117R	Vodorovné přemístění přes 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	-2 227,710	232,50	-517 942,58
Přípočet položek dodatečných prací					17 112 152,94
SO 001 - Příprava území CDT					425 596,56
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2 304,220	150,00	345 633,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	350,410	228,20	79 963,56
SO 102.1 - Místní komunikace CDT - propojení CDT - Havlíčkova - Pražská -					5 456 391,09
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	20 668,358	150,00	3 100 253,70
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	10 324,879	228,20	2 356 137,39
SO 122 - Terminál MHD - DOTACE					1 677 076,20
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	6 350,156	150,00	952 523,40
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	3 175,078	228,20	724 552,80
SO 123.1 - Terminál MHD - DOTACE					3 829 876,39
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	16 504,400	150,00	2 475 660,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	5 934,340	228,20	1 354 216,39

	SO 141.1 - Chodníky - DOTACE				3 074 286,69
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	11 640,616	150,00	1 746 092,40
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	5 820,308	228,20	1 328 194,29
	SO 180.1 - Svislé a vodorovné dopravní značení - DOTACE				1 188,45
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	4,500	150,00	675,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	2,250	228,20	513,45
	SO 253.1 - Zárubní zdi a schodiště - Park Legionářů - DOTACE				808 524,72
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	3 061,434	150,00	459 215,10
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	1 530,717	228,20	349 309,62
	SO 254.1 - Zárubní zdi - kolem sila - DOTACE				153 497,56
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	581,210	150,00	87 181,50
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	290,605	228,20	66 316,06
	SO 301.1 - Hlavní dešťová kanalizace - část 1 - (dotace - podíl)				199 131,40
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	754,000	150,00	113 100,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	377,000	228,20	86 031,40
	SO 301.2a - Hlavní dešťová kanalizace - část 2a - (dotace - podíl)				232 577,02
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	880,640	150,00	132 096,00

162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	440,320	228,20	100 481,02
SO 301.3 - Úprava stávajících vpustí - ul. Pražská					13 389,87
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	50,700	150,00	7 605,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	25,350	228,20	5 784,87
SO 431.1 - Veřejné osvětlení - CDT (z dotace)					6 602,50
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	25,000	150,00	3 750,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	12,500	228,20	2 852,50
SO 431.3 - Veřejné osvětlení - CDT (kabeláže) - (dotace - podíl)					54 858,85
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	207,720	150,00	31 158,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	103,860	228,20	23 700,85
SO 492 - SSZ terminál MHD					2 479,22
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	9,387	150,00	1 408,05
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	4,694	228,20	1 071,17
SO 801.1a - Terénní a sadové úpravy - CDT (terénní úpravy - dotace)					1 176 676,42
171201231R	Poplatek za uložení zeminy a kamení na skládce pro účely úpravy terénu (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	4 455,420	150,00	668 313,00
162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 10000 m	m3	2 227,710	228,20	508 363,42
CENA CELKEM Přípočet (+) / Odpočet (-)					-211 233,80

Odůvodnění změny dle ZZVZ:

☐ § 222 odst. 4

☐ § 222 odst. 5

a) dodatečnost stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku

b) nezbytnost dodatečných prací

c) nemožnost změnit dodavatele z ekonomických anebo technických důvodů (slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením)

d) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů při změně dodavatele

☐ § 222 odst. 6

a) nepředvídatelnost okolností zadavatelem, které způsobily změny

☒ § 222 odst. 7

a) srovnatelný druh materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

b) stejná nebo nižší cena materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

c) stejná nebo vyšší kvalita materiálu/prací nové položky vůči nahrazované položce

Údaje v Kč bez DPH

Cena Smlouvy o dílo včetně předchozích změn	299 854 650,69
Cena vypuštěných prací	-17 323 386,74
Cena dodatečných prací	17 112 152,94
Odměna GD za úspory	0
Cena Smlouvy o dílo a předchozích změn včetně aktuální změny	299 643 416,89

Cena prací celkem (vypuštěné+dodatečné) -211 233,80

Podpis vyjadřuje schválení Variace a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno datum podpis

Správce stavby a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Správce stavby	Ing. Miroslav Mudrák	datum	podpis	Ing. Miroslav Mudrák	Digitálně podepsal Ing. Miroslav Mudrák Datum: 2025.03.19 22:10:24 +01'00'
Zhotovitel	Ing. Pavel Bartoník	datum	podpis	Ing. Pavel Bartoník	Digitálně podepsal Ing. Pavel Bartoník Datum: 2025.03.19 22:03:21 +01'00'
Autorský dozor	Ing. Jakub Nykodým	datum	podpis	Ing. Jakub Nykodým	Digitálně podepsal Ing. Jakub Nykodým Datum: 2025.03.19 22:04:27 +01'00'
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele podle interního pověření – nad určitý limit, nedílnou součástí změnového listu je výpis usnesení Rady města Jihlavy.)		datum	podpis	Mgr. Petr Ryška	Digitálně podepsal Mgr. Petr Ryška Datum: 2025.03.25 15:40:08 +01'00'